
 
Zápis ze zasedání Akademického senátu 
Lékařské fakulty v Hradci Králové 
ze dne 3. 3. 2014 

 
 
 
Přítomni: 
doc. MUDr. Jaroslav Cerman, CSc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Čáp, CSc. prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. 
prof. MUDr. Zuzana Červinková, CSc. doc. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 
prof. MUDr. Jan Dominik, CSc. MUDr. Olga Procházková 
prof. MUDr. Jan Harrer, CSc. prof. PharmDr. Emil Rudolf, Ph.D. 
doc. MUDr. Leo Klein, CSc. doc. MUDr. Jiří Špaček, Ph.D. 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. doc. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 
 
Zdeněk Bureš, Ing. Aneta Matulíková 
Josef Borovka Vlastimil Mazura 
Natálie Dušková Tomáš Peták 
Mgr. Alžběta Filipová Eva Sedláková 
Marie Holubek Jan Šenfeld 
Kevin Kuan Boon Sen  
 
Omluveni: 
doc. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. doc. MUDr. Romana Koberová Ivančaková, CSc. 
prof. MUDr. Jan Bureš, CSc. doc. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. 
prof. MUDr. Pavel Eliáš, CSc. prof. MUDr. Jiří Petera, Ph.D. 
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. doc. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D. 
MUDr. Ivo Kalousek, Ph.D. doc. MUDr. Dáša Slížová, CSc. 
 
Neomluveni: 
Olga Zlámalová  
 
Hosté: 
prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc. Ing. Eva Faistová 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. PhDr. Jan Comorek, Ph.D. 
Ing. Věra Tlapáková Ing. Jiří Špulák 
Ing. Ladislava Kudrnová  
 
 
 
 

Z 36 členů AS LF bylo při zahájení přítomno 24 členů AS LF (13 zaměstnanců, 11 
studentů). V průběhu jednání se dostavil další 1 člen AS. 
 

Zápis z jednání AS LF dne 3. 3. 2014  1 z 17 
 



1. Zahájení 
 

Prof. Krejsek přivítal všechny přítomné členy AS LF, přítomné členy vedení LF a hosty.   
 
2. Určení skrutátorů 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 6/2014 
AS LF v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory doc. S. Mičudu a A. Matulíkovou. 
Pro: 20 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 4 
 

Přítomno: 24 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
3. Schválení programu zasedání AS 

 
Návrh programu: 
 
1. Zahájení  
2. Určení skrutátorů 
3. Schválení programu 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF dne 3. 2. 2014 
5. Hospodaření LF UK v roce 2013 
6. Informace o vývoji průměrné mzdy v roce 2013 
7. Čerpání investičních prostředků LF HK v roce 2013 
8. Návrh rozpočtu projektů PRVOUK na rok 2014 
9. Přiznání stipendií za vynikající studijní výsledky za akademický rok 2012/2013, která 

budou vyplacena v roce 2014 
10. Vyhlášení voleb kandidáta na děkana Lékařské fakulty v Hradci Králové 
11. Volba volební komise pro volby kandidáta na děkana LF HK 
12. Zpráva o činnosti AS LF v roce 2013 
13. Termíny zasedání AS LF v zimním semestru 2014/2015 
14. Sdělení děkana a proděkanů 
15. Informace z AS UK 
16. Informace z RVŠ 
17. Různé 
 
 
 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 7/2014 
AS LF v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS LF dne 3. 3. 2014. 
Pro: 24 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 24  

Usnesení přijato 
 
 
4. Kontrola a schválení zápisu z jednání AS LF dne 3. 2. 2014 
 

Předsednictvo AS obdrželo drobné připomínky k návrhu zápisu, který dostali všichni 
členové AS LF předem.  
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 8/2013 
AS LF v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS dne 3. 2. 2014. 

Zápis z jednání AS LF dne 3. 3. 2014  2 z 17 
 



Pro: 24 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 24 
 

 
Usnesení přijato 

 
 

5. Hospodaření LF UK v roce 2013 
 

Předkládá:     prof. MUDr. RNDr. M. Červinka, CSc., děkan 
Zpracovala:    Ing. Věra Tlapáková, tajemnice 
 
Čerpání rozpočtu neinvestičních prostředků za rok 2013 
 
Hospodářským výsledkem za rok 2013 byl zisk ve výši 5 174 tisíc Kč. 
  Zdroje neinvestičních prostředků byly v souladu s plánovanými zdroji. K mírnému 
navýšení proti rozpočtu na rok 2013 došlo v rámci příspěvku na vzdělávací činnost s ohledem 
na dokrytí části stipendií DSP z fondů univerzity a vyššího příspěvku na zahraniční studenty – 
vládní stipendisty. Ve zdrojích byla také fakultě poskytnuta dotace na úhradu výdajů 
v souvislosti s opravou kamenných obkladů v průčelí budovy teoretických ústavů. 
V porovnání s upraveným rozpočtem došlo naopak ke snížení odpisů majetku pořízeného 
z dotací, kde se projevilo zařazení nového majetku do provozu v samém závěru roku. Odpisy 
tak budou zúčtovány až v roce 2014. Nárůst zdrojů v porovnání s rokem 2012 byl avizován 
již při zpracování rozpočtu na rok 2013. 
 
Zdroje neinvestičních prostředků na rok 2013   
       
    Upravený  Skutečnost Skutečnost 
    rozpočet na za rok 2013 za rok 2012 
        rok 2013 v Kč v Kč v Kč 
       
Příspěvek MŠMT na vzděl. činnost včetně odpisů,    
stipendií DSP a dalších dotací na provoz 128 028 934,00 128 587 605,00 121 152 369,22 
Účelové prostředky na projekty včetně 
MEPHAREDu, EU, spoluřeš. projektů, převodu do 
fondů a vratek do SR 

   

64 902 583,35 64 473 538,00 53 155 906,62 
Institucionální prostředky na vědu a výzkum  48 895 676,00 48 895 676,00 48 321 997,00 
z toho: financování PRVOUK  42 670 518,00 42 670 518,00 35 813 478,00 
Specializační vzdělávání lékařů 3 580 500,00 3 411 000,00 2 696 250,00 
Krácení příspěvku - MEPHARED, MOTUL  -703 328,00 -703 329,00 -11 727 000,00 
Dotace na opravy ISPROFIN - obklady budovy  1 359 011,50  
       
Prostředky získané za výuku zahr. studentů 98 710 000,00 98 540 176,04 96 373 776,80 
Úroky z běž. účtů a termín. vkladů 750 000,00 685 539,37 809 255,88 
"Papírové výnosy" - odpisy z dotací  21 700 000,00 21 021 938,00 21 207 466,00 
Tržby za přijímací řízení a přípravný kurz 2 045 631,00 2 080 630,92 2 066 920,66 
Ostatní tržby včetně podílu FN na provozu 
knihovny 3 055 397,00 2 948 643,55 2 916 201,64 
Příjmy z darů a fondů 3 700 000,00 3 535 283,09 3 547 074,79 
Přefakturace nezpůsobilých nákladů MEPHARED 884 295,00 780 148,00 870 826,00 
Kurzy specializačního vzdělávání 680 000,00 701 077,00 300 225,00 
Tržby ústavů, klinik, OVT a knihovny 2 000 000,00 1 666 051,36 2 184 920,51 
       
Doplňková činnost  700 000,00 790 081,48 845 385,02 
       
C e l k e m   zdroje 378 929 688,35 378 773 070,31 344 721 575,14 
       

Zápis z jednání AS LF dne 3. 3. 2014  3 z 17 
 



C e l k e m   výdaje 373 846 092,85 373 598 828,36 329 764 271,42 
        
+ Zisk,  - ztráta   5 083 595,50 5 174 241,95 14 957 303,72 
 
  Ve výdajové části rozpočtu byly vykázány úspory v údržbě majetku, kdy některé akce 
byly hrazeny např. z režie PRVOUKu nebo některých dalších dotačních položek. Dále došlo 
k úspoře energií, na které mělo vliv vysoutěžení dodavatelů v rámci celé Univerzity Karlovy 
a také mírný průběh zimy. U ostatních služeb se jednalo o menší úspory ve větším počtu 
položek. Úspora ve výplatách stipendií byla jen v důsledku přesunu ve zdrojích mimořádného 
stipendia pro studeny DSP, které bylo hrazeno z prostředků PRVOUKu. Navíc byla změněna 
metodika výplat těchto běžných měsíčních stipendií, kdy došlo k posunu o jeden měsíc. Ve 
skutečnosti tak bylo v kalendářním roce vyplaceno o 1 stipendium méně (stipendium za měsíc 
prosinec 2013 bude vyúčtováno a vyplaceno až za leden 2014). 
 
  Nižší čerpání výdajů na odpisy majetku souvisely se zařazením do provozu až 
v měsíci prosinci, kdy první měsíční odpis může být zúčtován až v následujícím měsíci, tj. 
v lednu 2014. Pozdní zařazení souviselo i se zpracováním metodiky pro veřejné zakázky tak, 
aby byla v souladu s příslušným zákonem. Tím se opozdil vlastní nákup majetku a následně 
jeho uvedení do provozu. 
 
  Výsledek hospodaření ovlivnila i zpracovaná metodika výpočtu režií na projektech 
podporovaných z EU. Výpočet na všech projektech tak byl sjednocen a odsouhlasen hlavními 
řešiteli a manažery projektů za rok 2013. Režie byla vztažena i zpětně za rok 2012 a 2011 
tam, kde projekty v těchto letech probíhaly. Tím se dostalo čerpání režijních nákladů do 
souladu s jejich úhradou z projektů.  
 
  Úspora byla též vykázána ve výdajích na výuku zahraničních studentů. Tato byla 
ovlivněna rezervou v rozpočtu na úhradu zejména osobních výdajů (navýšení odměn za 
přednášky), na případnou kurzovou ztrátu (z titulu bankovního účtu vedeného v EUR a USD) 
a původně uvažovanou úhradu mimořádných stipendií DSP, které ale bylo ve výsledku 
hrazeno z projektu PRVOUK. 
 
  Naopak proti upravenému rozpočtu byly vyšší výdaje na projekty VaV, rozvojové a 
jiné projekty. Toto bylo závislé na uznání nákladů v monitorovacích zprávách v závěru roku 
a především na zúčtování režií na projektech EU. 
 
  Čerpání položek rozpočtu ve výdajové části je uveden ve zkrácené formě v následující 
tabulce:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zápis z jednání AS LF dne 3. 3. 2014  4 z 17 
 



 
 
 
Čerpání rozpočtu neinvestičních výdajů k 31. 12. 2013   
       
        Upravený  Skutečnost Skutečnost 
Ř.  Položka   rozpočet na za rok 2013 za rok 2012 

        rok 2013 v Kč v Kč v Kč 
1. Osobní náklady celkem 149 740 398,00 149 381 278,15 136 702 064,32 
2. Údržba majetku 5 459 011,50 4 814 477,02 4 138 603,26 
3. Energie - plyn, elektřina, voda, topení 8 900 000,00 8 092 107,86 8 492 849,23 
4. Další služby    4 241 000,00 3 852 688,12 3 935 944,11 
5. Stipendia celkem 7 630 200,00 6 979 809,00 8 640 000,00 
6. Odpisy majetku pořízeného z FRIMu 5 700 000,00 5 583 136,00 6 167 432,00 
7. Odpisy majetku pořízeného z dotací 21 700 000,00 21 021 938,00 21 207 466,00 
8. Výdaje na přijímací řízení, přípravný kurz a podíl       
  na výuce tělesné výchovy na FaF 2 600 000,00 2 491 138,68 2 569 415,47 
9. Režie z projektů a ekonomických činností -5 000 000,00 -6 733 045,57 -4 019 817,05 
10. Ostatní režijní náklady (včetně výukového        
  centra a budovy Na Hradě) 3 400 000,00 3 521 069,17 2 565 530,36 
11. Lékařská knihovna  2 020 384,00 2 092 563,43 1 464 121,79 
12. OVT včetně Cesnetu 2 186 194,00 2 156 888,87 2 142 062,23 
13. Ústavy, kliniky a další pracoviště LF vč. RILu 6 050 000,00 6 968 659,79 7 537 394,74 
    z toho: převedeno na IP VaV 0,00 0,00 -1 936 956,06 
14. Ostatní celofakultní potřeby 9 240 493,00 8 353 648,33 10 804 737,06 
  z toho: náklady na specializační vzdělávání 3 937 250,00 2 965 714,99 2 471 888,46 
    MEPHARED - dokrytí neinv. výdajů 1 768 589,00 1 559 296,00 1 712 008,25 
    MEPHARED - převod na investice 0,00 0,00 5 307 000,00 
15. Realizace dlouhodobého rozvoje LF 14 360 000,00 14 360 000,00   
16. Rezerva na provoz 2 470 153,00 2 470 153,00   
17. Posílení VaV fakulty  6 110 587,00 6 110 587,00 12 208 639,00 
  Škola celkem   246 808 420,50 241 517 096,85 222 619 486,46 
  Výdaje na výuku zahraničních studentů 15 000 000,00 13 504 769,75 13 805 508,20 
  Čerpání a tvorba darů a fondů  3 700 000,00 3 535 283,09 3 547 074,79 
  Doplňková činnost 650 000,00 635 533,67 522 937,35 
  Projekt PRVOUK  43 530 295,00 42 670 518,00 35 813 478,00 

  Granty, výzkumné záměry a jiné projekty 64 157 377,35 71 735 627,00 53 455 786,62 
  C e l k e m  výdaje 373 846 092,85 373 598 828,36 329 764 271,42 

 
 
Diskuse: 
Do diskuse se zapojili: děkan fakulty, prof. Červinková, prof. Krejsek, doc. Mičuda, Ing. 
Tlapáková. 
 
AS LF v Hradci Králové bere se souhlasem na vědomí informaci o výsledku hospodaření 
Lékařské fakulty UK v Hradci Králové za rok 2013. 
 
 
 
 

Zápis z jednání AS LF dne 3. 3. 2014  5 z 17 
 



 
6. Informace o vývoji průměrné mzdy v roce 2013 

 
Předkládá:  prof. MUDr. RNDr. M. Červinka, CSc., děkan 
Zpracovala:  Ing. Věra Tlapáková, tajemnice 
 
  V roce 2012 zůstala průměrná mzda zejména vlivem ukončeného fakultního 
výzkumného záměru přibližně na úrovni roku 2011. V roce 2013 došlo k výraznému 15% 
nárůstu. Hlavní vliv měla především výplata mimořádných odměn uskutečněná se mzdou za 
měsíce květen a listopad v celkové výši 15 529 tis. Kč (tj. 21 119 tis. Kč včetně odvodů 
sociálního a zdravotního pojištění). Průměrnou mzdu zvýšily rovněž odměny zaměstnancům 
vyplácené v souvislosti s projektem PRVOUK. 
 

  Průměrná mzda v Kč (bez ostatních aktivit)* 
Kategorie 

2011 2012 2013 index 2013/12 

akademičtí pracovníci 39 683 40 373 43 714 108,3 
z toho: profesoři 76 463 74 243 74 888 100,9 
          docenti 51 128 47 224 55 465 117,5 
          odb. asistenti 34 428 32 432 35 004 107,9 
          asistenti 23 852 22 506 24 671 109,6 
ostatní pracovníci 17 735 17 622 23 371 132,6 
Celkem  prům. mzda 29 746 29 961 34 461 115,0 
 
     
     

  
Průměrná mzda v Kč                                                               

včetně  grantů, kurzů, výuky zahraničních studentů, 
doplňkové činnosti a jiných zdrojů 

Kategorie 2 011 2 012 2 013 index 2013/12 
akademičtí pracovníci 47 665 44 468 47 760 107,4 
z toho: profesoři 83 386 80 161 80 136 100,0 
            docenti 56 732 51 811 59 026 113,9 
            odb. asistenti 38 318 35 914 39 068 108,8 
            asistenti 27 659 25 610 27 798 108,5 
ostatní pracovníci 20 093 19 710 24 524 124,4 
Celkem prům.mzda 33 850 32 465 36 751 113,2 
 
*) Pozn. V tabulce Průměrná mzda v Kč (bez ostatních aktivit) jsou zahrnuty výplaty 
mimořádných odměn a rovněž odměny vyplácené v rámci projektu PRVOUK. 
 
 
 
 
 

Zápis z jednání AS LF dne 3. 3. 2014  6 z 17 
 



AS LF v Hradci Králové bere se souhlasem na vědomí informaci o vývoji průměrné mzdy na 
Lékařské fakultě UK v Hradci Králové za rok 2013. 
 

 
 

7. Čerpání investičních prostředků LF HK v roce 2013 
 
Předkládá:     prof. MUDr. RNDr. M. Červinka, CSc., děkan 
Zpracovala:    Ing. Věra Tlapáková, tajemnice 
 
Investice pořízené z FRIMU fakulty: 
 
Akce hrazené z Fondu reprodukce investičního majetku v roce 2013 

  
  
Název investiční akce čerpání v Kč 
Celofakultní rekonstrukce a modernizace, přístrojové vybavení   
Izolační vany pro strojovnu vzduchotechniky 255 961,23 
Střešní sněhové zábrany 309 807,19 
AV technika - PD, projektor EC 199 529,00 
celkem 765 297,42 
Výpočetní technika a informační technologie   
Příspěvek do investičního fondu HKNET 275 698,00 
Zařízení do serverovny, rozvaděč 97 098,87 
Síťové přepínače a datové úložiště 1 339 241,00 
celkem 1 712 037,87 
Pracoviště   
Ústav fyziologie -  Rozšíření přístroje k hodnocení metabolismu 249 340,01 
Plicní klinika -Bronchoskopický fantom 163 955,00 
Ústav histologie a embryologie - Protipožární skříň na chemikálie 63 767,00 
Ústav histologie a embryologie -Zařízení k mikroskopu (okuláry, tubusy apod.) 413 094,00 
Katedra interních oborů - Pacing simulátor  248 050,00 
Radiologická klinika -Stimulační a synchronizační systém Stim SyS pro funkční MR 290 400,00 
celkem 1 428 606,01 
Spoluúčast fakulty na projektech VaV   

Dokrytí projektu MEPHARED 86 515,00 
Dokrytí RP - projektor SONY (81010) 2 256,00 
celkem 88 771,00 
  3 994 712,30 
Souhrnný přehled dle druhu investiční akce čerpání v Kč 
Výpočetní technika 1 712 037,87 
Přístrojové vybavení Šimkova + pracoviště LF 1 630 391,01 
Stavební práce 652 283,42 
Celkem včetně DPH 3 994 712,30 
 
 

Zápis z jednání AS LF dne 3. 3. 2014  7 z 17 
 



Investice pořízené z jiných zdrojů: 
 
Akce hrazené z Ostatních investičních zdrojŮ v roce 2013 
 
     
     
Projekty Dotace 2013 Skutečnost 2013 Vratka FÚUP 
RP     
17010 - expanzní jednotka 250 000,00 249 780,00 220,00  
56010 - mikroskopy 300 000,00 298 934,86 1 065,14  
81010 - projektor Sony 80 000,00 80 000,00   
85011 - optická trasa 
kampus 600 000,00 600 000,00   
87010 - projektová 
dokument. 180 000,00 180 000,00   
     
Celkem RP 1 410 000,00 1 408 714,86 1 285,14 0,00 
     
PRVOUK     
Hlubokomrazící box 300 000,00 325 490,00  -25 490,00 
Mikroskop 1 500 000,00 1 495 522,32  4 477,68 
Pultový hlubokomrazící box 300 000,00 240 524,00  59 476,00 
Dofinancování z FÚUP 2012  -7 543,81  7 543,81 
     
     
Celkem PRVOUK 2 100 000,00 2 053 992,51 0,00 46 007,49 
     
MEPHARED, MOTUL     
Dotace EU (úč. 901 0130) 164 263 418,00 156 081 192,01   
INV příspěvek     
MOTUL - projekt. dokument. 544 500,00 484 000,00   
     
Celkem MEPHARED 164 807 918,00 156 565 192,01 0,00 0,00 
     
ISPROFIN 2013     
Datový projektor a objektiv 500 000,00 471 658,00 28 342,00  
     
Celkem ISPROFIN 500 000,00 471 658,00 28 342,00 0,00 
     
Celkem  168 817 918,00 160 499 557,38 29 627,14 46 007,49 
 
 
Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové bere se souhlasem na vědomí 
informaci o výsledku čerpání investičních prostředků Lékařské fakulty UK v Hradci Králové 
za rok 2013. 
 
 

Zápis z jednání AS LF dne 3. 3. 2014  8 z 17 
 



 
8. Návrh rozpočtu projektů PRVOUK na rok 2014 
 
Předkládá: prof. MUDr. RNDr. M. Červinka, CSc., děkan 
 
  Pro uskutečňování Programů rozvoje vědních oblastí na Univerzitě Karlově 
(PRVOUK) bylo v roce 2014 naší fakultě přiděleno 41 868 413 Kč. Navrhujeme celou tuto 
částku přidělit na projekt PRVOUK P 37 a rozčlenit ji následovně: 
 
Rozpočtové položky 2014 v tis. Kč 
Provozní prostředky pracovních skupin 13 568 
Osobní náklady pracovních skupin 18 300 
Režijní náklady 3 000 
Kapitálové prostředky 7 000 
Celkem PRVOUK rozpočet UK 41 868 
  
Odměny za publikace z P37 0 
Odměny za publikace z LF 2 700 
Celkem PRVOUK (včetně dokrytí prostředky LF HK) 44 568 
 
  Projekt PRVOUK P 28, na kterém spolupracuje Stomatologická klinika LF HK a FN 
HK s 1. LF, podpoříme částkou 150 tis. Kč, hrazených z Institucionální podpory Va V. 
 
 
Předsednictvo doporučilo usnesení přijmout. 
 
 
Diskuse: 
Děkan fakulty zodpověděl dotaz prof. Mareše ohledně pokračování projektu PRVOUK 
v budoucnu. Do diskuse se zapojil prof. Krejsek. 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 9/2014 
AS LF v Hradci Králové na základě Opatření rektora UK č. 20/2011 čl. 5, odst. 4 schvaluje 
návrh rozpočtu projektů PRVOUK na rok 2014. 
Pro: 22 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 
 

Přítomno: 24 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
 
9. Přiznání stipendií za vynikající studijní výsledky za akademický rok 2012/2013, 

která budou vyplacena v roce 2014 
 

Předkládá: prof. MUDr. RNDr. M. Červinka, CSc., děkan 
Zpracovala: Ing. V. Tlapáková, tajemnice 
 
  Prospěchové stipendium musí být vyplaceno minimálně 10% studentů, kteří splňují 
kritéria pro přiznání stipendia. Na LF HK se jedná o 136 studentů, tedy celkem 12,23%.  
  Překročení 10% hranice je dáno rovností průměrů u několika studentů.  
  Doporučená částka vyplývá z rozpětí daného rektorem UK, tj. 11 000 - 33 000 Kč (v r. 
2013  10.400  – 20.800 Kč). 
 
Zápis z jednání AS LF dne 3. 3. 2014  9 z 17 
 



  Kromě stipendií přiznaných v návaznosti na Opatření rektora (dále OR) v posledních 
letech děkan fakulty přiznává stipendium za studijní výsledky dalším studentům, např. až do 
výše prospěchu 1,25. Stipendia přiznaná nad rámec OR jsou poté hrazena ze Stipendijního 
fondu LF HK. 
  Celková maximální částka, kterou vedení fakulty plánuje v rámci letošního rozpočtu 
UK vyplatit formou stipendií za vynikající studijní výsledky, je cca 2 300 tis. Kč. 
 
  Obdobně jako v minulých letech je možné postupovat dvojím způsobem: 
 
1) Celkový počet oceněných studentů zahrne prospěch 1,00 – 1,25  (tedy 178 studentů): 
    - částky připadající na jednotlivé studenty budou úměrné vyššímu počtu studentů, na které 
se bude celkový objem prostředků rozdělovat. 
    
Průměr Počet Částka Kč celkem 
1,00 86 16 000 1 376 000 
1,10 - 1,14 50 11 000 550 000 
1,15 - 1,25 42 8 500 357 000 
 178  2 283 000 
 
2) Celkový počet oceněných studentů zahrne prospěch 1,00 – 1,14 (tedy 136 studentů): 
    - částky připadající na jednotlivé studenty vycházejí dle následujícího přehledu: 
 
Průměr Počet Částka Kč celkem 
1,00 86 19 000 1 634 500 
1,10 - 1,14 50 13 000 650 000 
1,15 - 1,25 0 0 0 
 136  2 284 500 
 
O konečném návrhu rozhodne děkan fakulty formou Opatření děkana. Žádá však 
předběžně o názor členy AS. 
 
 
Pro informaci: 
Stipendia vyplácená v roce 2013 za AR 2011/2012: 
     

 průměr 
Počet 
studentů 

nárok 
A 

nárok 
B 

nárok 
C Kč A Kč B Kč C 

 
1,00  63 15 000    945 000    
1,01 -1,13 54  11 000   594 000  

 nad rámec OR:            
 1,14 - 1,25 47     8 500   399 500 
 celkem 164         1 938 500 

 
 
 
 
Diskuse: 
Do diskuse se zapojil student V. Mazura. 
 
Zápis z jednání AS LF dne 3. 3. 2014  10 z 17 
 



Hlasování o  aklamací usnesení č. 10/2014 
AS LF v Hradci Králové doporučuje pro přiznání stipendií za vynikající studijní výsledky za 
studijní období 2012/2013 zvolit variantu č. 1, která ocení studenty do prospěchu 1,25. 
Pro: 24 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 
 

Přítomno: 24 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
10. Vyhlášení voleb kandidáta na děkana Lékařské fakulty v Hradci Králové 
        
  Předsednictvo AS LF zpracovalo harmonogram voleb kandidáta na děkana LF HK. 
Volby se řídí Volebním a jednacím řádem Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci 
Králové, část IV. 
  Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové vyhlašuje volby kandidáta 
na děkana pro funkční období 1. 9. 2014 až 31. 8. 2018 s tímto harmonogramem voleb: 
 

- Termín I. kola voleb kandidáta na děkana se koná 7. 4. 2014  ve 14.30 h. 
- Termín II. kola (případně III. kola) voleb kandidáta na děkana se koná  22. 4. 2014 ve 

14.30 h – na mimořádném zasedání AS. 
- Vyhodnocení výsledků voleb: bezprostředně po skončení každého kola. 
- Zveřejnění výsledků voleb: bezprostředně po skončení každého kola. 

 
Návrhy kandidáta na děkana lze podávat počínaje dnem 15. 3. 2014 a konče dnem 
konání I. kola voleb, tj. 7. 4. 2014, nejpozději přesně do 12 h.  
 
Kdo může navrhovat: 
Kandidáta na děkana může senátu navrhnout skupina nejméně deseti členů akademické obce 
(AO) nebo člen senátu. Navrhovat lze zpravidla profesory a docenty, kteří jsou členy 
akademické obce ke dni prvního kola voleb. 
 

Formální náležitosti návrhu: 
Návrh kandidáta na děkana musí být předložen písemně a podepsán navrhovatelem (v 
případě skupiny členů AO všemi navrhovateli). Předkladatel/é doloží písemný souhlas 
kandidáta se zařazením na kandidátní listinu. Návrh se předává osobně sekretářce 
Akademického senátu LF (paní R. Vlachové), která návrh zaeviduje.  
 

Informování členů akademické obce: 
Seznam navržených kandidátů pro I. kolo bude průběžně zveřejňován na webové stránce 
fakulty a bude aktualizován každý pracovní den vždy v 15 h jen pokud dojde ke změně vůči 
předchozímu zveřejnění. Oficiálně navrženým kandidátům bude umožněna prezentace 
materiálů na webové stránce fakulty od 15. 3. 2014 do 22. 4. 2014, s výjimkou dne konání I. 
kola voleb. 

Volby organizuje, řídí a stížnosti řeší volební komise pro volby kandidáta na děkana. 
Volební komise je tříčlenná (dva akademičtí pracovníci a jeden student). Akademický senát 
na svém jednání 3. 3. 2014 zvolí v tajném hlasování členy volební komise. Členství ve 
volební komisi je neslučitelné s kandidaturou na děkana ve druhém kole voleb. 

 
Předsednictvo doporučilo usnesení přijmout. 
 
Diskuse: 
Do diskuse se zapojili doc. Cerman, prof. Červinková, MUDr. Kučera. 
 

Zápis z jednání AS LF dne 3. 3. 2014  11 z 17 
 



Hlasování o  aklamací usnesení č. 11/2014 
AS LF v Hradci Králové schvaluje vyhlášení voleb kandidáta na děkana LF, harmonogram 
voleb a dokumentaci k vyhlášení voleb. 
Pro: 24 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 24 
 

 
Usnesení přijato 

 
 
11. Volba volební komise pro volby kandidáta na děkana Lékařské fakulty v Hradci 

Králové 
 

V souladu s Volebním řádem je třeba zvolit Volební komisi pro volby kandidáta na 
děkana LF. Volební komise musí být tříčlenná ve složení 2 zaměstnanci a 1 student. 
Předsednictvo navrhuje, aby jeden zaměstnanec byl z teoretických a druhý z klinických 
pracovišť.  

Na členy volební komise byli navrženi prof. Jiří Mareš (TÚ), prof. Jan Čáp (kl. 
pracoviště) a student Josef Borovka. 

Výsledky voleb přítomným oznámil doc. Mičuda: bylo odevzdáno 24 volebních lístků, 
všechny volební lístky byly platné. 

 
 
prof. PhDr. Jiří Mareš, CSc. (teoretické pracoviště) 
 

 
23 hlasů 

 
prof. MUDr. Jan Čáp, CSc. (klinické pracoviště) 
 

 
24 hlasů 

 
Josef Borovka (student) 
 

 
24 hlasů 

 
  Členové volební komise se dohodli na tom, že prof. Mareš bude předseda volební 
komise a prof. Čáp bude mluvčí volební komise. 

 
Předsednictvo doporučilo usnesení přijmout. 

 

Hlasování o  tajná volba usnesení č. 12/2014 
AS LF v Hradci Králové schvaluje volební komisi pro volby kandidáta na děkana LF ve 
složení prof. Mareš, prof. Čáp a student J. Borovka. 
Pro: 24 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 0 Přítomno: 24 
 

 
Usnesení přijato 

 

 
12. Zpráva o činnosti AS LF v roce 2013 
  
  Akademický senát Lékařské fakulty UK v Hradci Králové (AS) plnil všechny 
povinnosti, které mu ukládá zákon a univerzitní i fakultní předpisy. Činnost AS je in extenso 

Zápis z jednání AS LF dne 3. 3. 2014  12 z 17 
 



uvedena v zápisech z jednotlivých zasedání, které jsou dostupné na internetových stránkách 
LF UK v Hradci Králové.  
  Předsednictvo AS pracovalo ve složení prof. dr. Jan Krejsek (předseda), prof. dr. 
Zuzana Červinková (místopředseda), prof. dr. Jan Bureš, Ing. Zdeněk Bureš a Izwar Bin 
Indra. 
 
  AS projednal a schválil výroční zprávu o hospodaření fakulty a návrh rozpočtu pro rok 
2013. Projednána a schválena byla „Výroční zpráva o činnosti LF UK v Hradci Králové za 
rok 2012“. 
   
  V průběhu celého roku se AS věnoval studijní problematice. Schválil podmínky pro 
přijetí do prvních ročníků magisterských a bakalářských studijních programů v českém i 
anglickém jazyce. Schválil podmínky pro vyhlášení přijímacího řízení doktorských studijních 
programů. 
 
  Ve dnech 8. - 9. 11. 2013 se v Praze uskutečnilo společné zasedání předsednictev 
Akademických senátů LF ČR a SR. Byla zřízena Asociace předsedů Akademických senátů 
lékařských fakult ČR a SR. Předsedou byl zvolen prof. dr. Válek z LF MU Brno. Pozornost 
byla věnována vnitřním předpisům upravujícím práci AS. Byla deklarována snaha o 
sjednocení obecných principů fungování AS LF. 
 
  V celém hodnoceném období se AS věnoval problematice věcných záměrů „zákona o 
vysokých školách“ a „zákona o univerzitních nemocnicích“.  
 
  Dne 10. 9. 2013 uspořádal AS shromáždění akademické obce, na kterém své programy 
představili kandidáti na rektora UK prof. Zima, doc. Stehlík a prof. Štech. 
 
  AS vyjádřil podporu kandidatuře prof. Zimy.  
 
  Ve dnech 22. 11. 2013 a 26. 11. 2013 se uskutečnily volby do studentské části AS LF 
UK v Hradci Králové a souběžně volby zástupců AS LF UK v Hradci Králové do AS UK 
v Praze. 
 
 
AS LF v Hradci Králové bere se souhlasem na vědomí zprávu o činnosti AS LF v roce 2013.  
 
 
 
13. Termíny zasedání AS LF v zimním semestru 2014/2015 

 
 Předsednictvo navrhuje tyto termíny zasedání: 
6. 10. 2014 
3. 11. 2014 
1. 12. 2014. 
 
AS LF v Hradci Králové bere na vědomí termíny zasedání AS v zimním semestru 2014/2015. 
 
 
14. Sdělení děkana a proděkanů LF 
 

Zápis z jednání AS LF dne 3. 3. 2014  13 z 17 
 



prof. MUDr. RNDr. Miroslav Červinka, CSc., děkan 
- Ples fakulty úspěšně proběhl dne 27. 2. 2014, děkan fakulty děkuje studentům ASM za 

organizační zabezpečení. 
- Projekt MEPHARED - probíhají dokončovací práce stavby, existuje zpoždění při 

výběru dodavatele interiérů. Přesto předpokládáme slavnostní otevření na konci září 
2014. 

- Projekt MOTUL – probíhají výběrová řízení na dodavatele stavby. 
- Dne 17. 2. 2014 proběhlo rozšířené kolegium rektora UK. 
- Dne 4. 3. 2014 proběhne slavnostní inaugurace nového rektora UK. 
- Informoval o zpřísnění kritérií pro habilitační řízení a řízení  pro jmenování 

profesorem (viz Opatření rektora č. 9/2014). 
Diskuse: 
Do diskuse se zapojili děkan fakulty, Ing. Bureš, prof. Červinková, prof. Krejsek, prof. 
Mareš, doc. Mičuda, T. Peták, doc. Plíšek, doc. Žák. 

- GAČR – změna pravidel v podávání grantů. 
- Informoval o nominaci členů do Panelů Agentury pro zdravotnický výzkum ČR. 
- Dokončují se práce na přípravě Výroční zprávy o činnosti fakulty za r. 2013. 

 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D., proděkan pro specializační vzdělávání lékařů 

- V jarním termínu proběhnou atestace v 8 oborech specializačního vzdělávání lékařů. 
- Probíhají teoretické kurzy SVL. 

 
 
15. Informace z AS UK 
 
Josef Borovka 
  Ve stručnosti shrnul aktuální informace, které se projednávali na zasedání AS UK dne 
7. 2. 2014. 

- Došlo k obměně některých členů AS UK. 
- V tajných volbách bylo zvoleno nové předsednictvo AS UK (PhDr. T. Nigrin – 

předseda, Bc. M. Holý – místopředseda, MUDr. J. Fontana, prof. Z. Červinková, 
JUDr. Ing. J. Staša a Ing. F. Zahálka – členové předsednictva). 

- Byly stanoveny nové pracovní komise. 
- Návrhy na nové prorektory byly přijaty. 

 
 
16. Informace z RVŠ 

Bez příspěvku. 
 
 
17. Různé 
 
Kevin Kuan Boon Sen 

- Přednesl žádost zahraničních studentů na zřízení diskusního fóra. 
Z diskuse vyplynulo: Studenti definují své požadavky a předloží je v písemné podobě 
děkanovi fakulty. Vedoucí OVT Ing. Špulák předloží děkanovi fakulty do 14-ti dnů 
výhody a nevýhody zřízení tohoto diskusního fóra. 

- Upozornil, že v Moodlu v anglické části jsou české prezentace.  
Z diskuse vyplynulo: Děkan fakulty slíbil prověřit tuto skutečnost.  

- Přednesl dotaz zahraničních studentů na finanční proplácení účasti studentů na 
lékařských experimentech. 

Zápis z jednání AS LF dne 3. 3. 2014  14 z 17 
 



Z diskuse vyplynulo: Vše záleží na dohodě zúčastněných stran. 
 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 

- Vznesl dotaz na studenty ohledně úrovně a kapacity ubytování na kolejích v Hradci 
Králové. 
A. Matulíková ve stručnosti informovala o ubytování na kolejích v HK. Kapacita kolejí 
je naplněna. Cena lůžka ve dvoulůžkovém pokoji bez sociálního zařízení je cca 2.700,- 
Kč (což je cca o 300,- Kč více než před čtyřmi lety) + další poplatky.  
T. Peták informoval, že v Hradci Králové se dá najít privát za 2.900,- Kč. 

 
Ing. Zdeněk Bureš 

- Vznesl dotaz na doc. Plíška coby přednostu Kliniky infekčních nemocí, zda se nebude 
otevírat volitelný předmět s tématikou zabývající se tropickou medicínou.  
Z diskuse vyplynulo: doc. Plíšek vysvětlí Ing. Burešovi osobně. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zasedání skončilo v 16.20 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Příští zasedání AS LF se uskuteční dne 7. 4. 2013 ve 14.30 hodin na II. posluchárně. 
 
 
 
 prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc., v.r. 

předseda AS LF 
  
 
 
 
 
 
Zápis z jednání AS LF dne 3. 3. 2014  15 z 17 
 



 
 

Seznam usnesení přijatých na zasedání 
Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 

dne 3. 3. 2014 
 
Usnesení  č. AS LF se usnesl: 
6/2014 AS LF v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory doc. S. Mičudu a A. 

Matulíkovou. 
7/2014 AS LF v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS LF dne 3. 3. 2014. 
8/2014 AS LF v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS dne 3. 2. 2014. 
9/2014 AS LF v Hradci Králové na základě Opatření rektora UK č. 20/2011 čl. 5, odst. 

4 schvaluje návrh rozpočtu projektů PRVOUK na rok 2014. 
10/2014 AS LF v Hradci Králové doporučuje pro přiznání stipendií za vynikající studijní 

výsledky za studijní období 2012/2013 zvolit variantu č. 1, která ocení studenty 
do prospěchu 1,25. 

11/2014 AS LF v Hradci Králové schvaluje vyhlášení voleb kandidáta na děkana LF, 
harmonogram voleb a dokumentaci k vyhlášení voleb. 

12/2014 AS LF v Hradci Králové schvaluje volební komisi pro volby kandidáta na 
děkana LF ve složení prof. Mareš, prof. Čáp a student J. Borovka. 

 
 
AS LF bere na vědomí: 
AS LF v Hradci Králové bere se souhlasem na vědomí informaci o výsledku hospodaření 
Lékařské fakulty UK v Hradci Králové za rok 2013. 
AS LF v Hradci Králové bere se souhlasem na vědomí informaci o vývoji průměrné mzdy na 
Lékařské fakultě UK v Hradci Králové za rok 2013. 
AS LF v  Hradci Králové bere se souhlasem na vědomí informaci o výsledku čerpání 
investičních prostředků Lékařské fakulty UK v Hradci Králové za rok 2013. 
AS LF v Hradci Králové bere se souhlasem na vědomí zprávu o činnosti AS LF v roce 2013.  
AS LF v Hradci Králové bere na vědomí termíny zasedání AS v zimním semestru 2014/2015. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zápis z jednání AS LF dne 3. 3. 2014  16 z 17 
 



 
 

List of the approved resolutions  
by the AS of the Faculty of Medicine (AS FM) Hradec Králové  

3th March 2014 
 

Resolution No. AS FM CU has adopted the resolutions below: 

6/2014 AS FM CU in Hradec Králové approves of doc. S. Mičuda and the student A. 
Matulíková as the tellers. 

7/2014 AS FM CU in Hradec Králové approves the meeting programme on 3th March 
2014. 

8/2014 AS FM CU approves the meeting records from 3th February 2014. 
9/2014 AS FM CU on the basis of  the Order of Rector of Charles University in 

Prague No.: 20/2011 art. 5, par. 4 approves the proposed budget of the project 
PRVOUK for the year 2014.   

10/2014 In terms of scholarships for excellent study results for the academic year 
2012/13, the AS FM CU in Hradec Králové recommends choosing version 1 
the proposed payments which will award the students who have achieved the 
study results coefficient 1,25. 

11/2014 AS FM CU in Hradec Králové approves the proclamation of  the elections of 
the candidate for the position of Dean of FM, the schedule of the elections and 
the documentation for the electoral purposes. 

12/2014 AS FM CU in Hradec Králové approves prof. Mareš, prof. Čáp, J. Borovka as  
the members of the Electoral Committee for  the elections of the candidate for 
the position of Dean of  FM. 

 
 
 

AS FM acknowledges: 

AS FM CU in Hradec Králové takes into consideration and agrees with the information about 
economic result of the Faculty of Medicine in Hradec Králové in the year 2013. 
AS FM CU in Hradec Králové takes into consideration and agrees with the information about 
the develompment of the average sallary at the Faculty of Medicine in Hradec Králové in the 
year 2013. 
AS FM CU in Hradec Králové takes into consideration and agrees with the information about 
making use of the fixed assets funds of the Faculty of Medicine in Hradec Králové in the year 
2013. 
AS FM CU in Hradec Králové takes into account the Annual Report od AS FM CU.  
AS FM CU in Hradec Králové acknowledges the dates of AS meetings in the winter semester 
2014/2015. 
 

 

Zápis z jednání AS LF dne 3. 3. 2014  17 z 17 
 


	Přítomni:
	Zdeněk Bureš, Ing.
	Josef Borovka
	Natálie Dušková
	Mgr. Alžběta Filipová
	Marie Holubek
	Kevin Kuan Boon Sen
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	AS LF v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory doc. S. Mičudu a A. Matulíkovou.
	AS LF v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS LF dne 3. 3. 2014.

